СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ:

14.01.2013г      №                                         Присутствовали: члены совета:

                                                                       Сарманов Т.К., Конев А.Ф.,

                                                                       Кузьмин А.В., Осипова Т.А.,

                                                                       Петрова Е.Н.
                                                                       Председатель собрания: Ромохов Д.В.

                                                                       Секретарь собрания: Конев А.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О внесении изменений в решение Совета  МО «Селитренский сельсовет» от 05.12.2012г № 121 «Об утверждении Положения об установлении ставок, сроков уплаты и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории МО «Селитренский сельсовет».

2. Разное.
По первому вопросу

Слушали: «О внесении изменений в решение Совета  МО «Селитренский сельсовет» от 05.12.2012г № 121 «Об утверждении Положения об установлении ставок, сроков уплаты и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории МО «Селитренский сельсовет»  (докл. Глава МО «Селитренский сельсовет» Ромохов Д.В.)

Совет МО "Селитренский сельсовет"

РЕШИЛ  внести изменения:

1) в Положение об установлении ставок, сроков уплаты и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории МО «Селитренский сельсовет» п. 2 исключить;

2) в абз. 3 п. 2 в случае неуплаты налога взимается пеня, что противоречит ст. 75 НК РФ, читать в случае несвоевременной уплаты налога.

Глава МО «Селитренский сельсовет»

Председатель Совета:                                                                          Д.В. Ромохов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА   АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.01.2013г               №  138

На основании Протеста прокуратуры Харабалинского района на решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 05.12.2012г № 121 «Об утверждении Положения об установлении ставок, сроков уплаты и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории МО «Селитренский сельсовет»

Совет МО «Селитренский сельсовет»

Решил внести изменения:

1) в Положение об установлении ставок, сроков уплаты и льгот по налогу на имущество физических лиц на территории МО «Селитренский сельсовет» п. 2 исключить;

2) в абз. 3 п. 2 в случае неуплаты налога взимается пеня, что противоречит ст. 75 НК РФ, читать в случае несвоевременной уплаты налога.
Глава МО «Селитренский сельсовет»

Председатель Совета:                                                                          Д.В. Ромохов

                                         Утверждено

                                                                       Решением МО "Селитренский сельсовет»
                                                            14.01.2013г.  №  138
ПОЛОЖЕНИЕ

 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ"

                                        1.ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
 Налог на имущество физических на территории муниципального образования "Селитренский сельсовет" устанавливается в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года  № 2003-1  "О налогах на имущество физических лиц" с соответствующими изменениями и дополнениями и Уставом муниципального образования "Селитренский сельсовет".

Налог на имущество физических лиц (далее налог) обязателен к уплате на территории МО "Селитренский сельсовет".
                                     2.НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ
Ставки налога устанавливаются на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в размерах :

Суммарная инвентаризационная           !     Ставка налога

стоимость объектов налогообложения !

_________________________________!________________________________

До 300 000 рублей (включительно)                             0,1 процент

Свыше 300 000  рублей до 500 000

рублей (включительно)                                                 0.3 процента

Свыше 500 000 рублей                                                  2.0 процента

Налоги, начисленные на имущество физических лиц, зачисляются в соответствующие бюджеты по месту нахождения объекта налогообложения.

В случае несвоевременной уплаты  налога взимается пеня в соответствии с Федеральным законодательством.

Ставки налога на строения, помещения и сооружения ввести с 01.01.2013г.

                                                 3. ЛЬГОТЫ
Для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Селитренского сельсовета, льготы, установленные в соответствии с ст.4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», действующих в полном объёме.

Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно предоставляют необходимые документы в налоговый орган.

                                      4.      Срок уплаты налога.

Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

Глава МО «Селитренский сельсовет»-
Председатель Совета:                                                                    Д.В.Ромохов